
 

 

平成 24 年 9 月 3 日 

 

機関誌「そるえんす」Web 公開についての許諾の告知（お願い） 

 

「そるえんす」寄稿者 各位 

公益財団法人ソルト・サイエンス研究財団 

理事長 小村 武 

 

公益財団法人ソルト・サイエンス研究財団（以下「当財団」）は、1988（昭和 63）年 3 月の設立以

来、塩に関する論文・解説、随筆等を掲載した機関誌「そるえんす」を発行してまいりました。当財

団が長きに渡り、財団の目的のひとつである塩に関する様々な情報発信を行うことができたのは、

ひとえに寄稿者の皆様のご協力の賜物と深く感謝申し上げます。 

 

この度、当財団では、公開情報を充実し、より多くの方々にご利用いただくことを期待し、創刊号

から直近に至る「そるえんす」バックナンバーの記事全文を 2012（平成 24）年 12月 3日（月）にウェ

ブサイトへの公開を予定しております。 

 

つきましては、寄稿者の皆様に、当財団ウェブサイトでの記事公開について許諾をお願いする

次第です。本来であれば、寄稿者の皆様おひとりずつに「ウェブサイト公開の許諾手続き」を行うべ

きではございますが、本告知をもって代えさせていただきますことをご了解ください。 

 

公開を許諾いただけない場合は、2012（平成 24）年 11 月 28 日（水）までに文書、電子メール、

電話にて当財団あてお申し出ください。期限までにお申し出がない場合は、許諾を得られたものと

し、当財団ウェブサイトに登録公開させていただきます。 

公開開始後に許諾いただけない旨のご連絡をいただいた場合には、当該記事を速やかにウェ

ブサイトから公開停止いたします。 

なお、この公開の許諾とは、著作権のうち複製権（著作権法第21条）と公衆送信権（著作権法第

23 条）について許諾をいただくものです。 

 

【お問い合わせ・連絡先】 

〒106-0032 

東京都港区六本木 7-15-14 塩業ビル 

公益財団法人 ソルト・サイエンス研究財団 

（電話）03-3497-5711 （FAX）03-3497-5712 

E-mail：saltscience@saltscience.or.jp 

mailto:saltscience@saltscience.or.jp

